2020年5月26日

関西学院中学部

全校生徒および保護者の皆様

関西学院中学部

登校にかかる感染予防、衛生・保健的留意点および出席などの扱いについて

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応としての休校期間の設定、自宅学習および毎

日「オンライン授業」にかかるご支援など、保護者の皆様には多大なるご理解とご協力を

頂戴し、心より感謝いたします。

さて、標記の件につきまして、生徒に呼びかけるかたちで以下に説明いたします。ご査

収くださいますようよろしくお願いいたします。

記

1. 登下校での留意事項

A. 朝、体温を測定してください。発熱又は倦怠感、風邪症状があるなど体調がすぐ

れない場合は登校を控えてください。また、本人ではなく同居する家族に上記の

ような症状がある場合も登校を控えてください。（欠席日数に入れません）。

B. 登校後に、体調がすぐれなくなった場合は遠慮無く先生に申し出てください。

C. 発熱・倦怠感・風邪症状などによって欠席した場合、それらの症状がなくなって

から2日間は登校を見合わせてください。（欠席日数に入れません）

D. 感染予防・感染拡大防止のため、登下校及び学校生活ではマスクを着用してくだ

さい。

E. 登下校中もなるべく人との間隔をあける、おしゃべりを控える、などの点に留意

してください。

2. 学校生活での留意事項

A. 感染予防のための大原則はこまめな手洗いです。登校してきた時・HR教室以外で

の活動に入る前・HR教室以外での活動が終わったとき・下校する前・トイレの後、

には必ず丁寧に手を洗ってください。

B. 他人の持ち物にむやみに触れたり､教材や文具の貸し借りをしたりすることは謹

みましょう。

C. むやみに手で目・鼻・口などを触らないようにしましょう。

D. 「３密」（密集・密接・密閉）の回避に心がけてください。

E. 人と人との間隔は、できるだけ２ｍ（最低１ｍ）あけてください。会話する場合

はできるだけ真正面を避けてください。

F. 学校で食事をとることはできません。

G. 登校後、熱が出たり、体調が悪くなったりした場合には、ご家庭へ電話で連絡を

します。連絡が取れるまで別室で待機してもらいます。必ず連絡がつく電話番号

を保護者の方にきいておいてください。

3. 教材以外の持ち物

A. できるだけマスクの予備も用意してください。

B. 自分の出したゴミは持ち帰りを原則とします。使った後のマスクやその他のゴミ

を入れるビニール袋などを用意してください。

C. 感染リスクがあるため、ウォータークーラーの使用ができません。熱中症の予防

のため水分補給ができるよう水筒を持ってきてください。また、飲み物を人にあ

げたり、もらったりするのもやめてください。

D. 手洗いの後などに手を拭くためのハンカチやタオル、また、ティッシュなどを持

参してください。

4. 学校の対策

A. 官公庁のガイドラインに基づいて授業等を行います。

 多数の人間が触れる校内の共用部分（手すり、ドアノブなど）、共用の教具

などの消毒を行います

 生徒、教職員ともに、手洗いの励行・マスクの着用を徹底します

 「３密」を回避や飛沫の拡散防止に留意します

B. 当面の間、生徒による清掃活動は行いません。

C. 授業終了後はできるだけ早く下校させます。

5. 出欠席に関して

A. 以下の場合は「出席停止」扱いとします。（欠席日数には入れません）。

 発熱・倦怠感・風邪症状などがある場合（症状が治まっても2日間は出席をみ

あわせてください）

 新型コロナウイルス感染の濃厚接触者となった場合

B. 上記以外で感染への懸念から出席を見合わせたい場合は、部長・副部長にご相談

ください。

以上